

# Produktespezifikation

Mimosa Food AG  
 Industriestrasse 9  
 6215 Beromünster  
 Tel. 041 930 37 17  
 Fax. 041 930 37 29  
[info@mimosa-food.ch](mailto:info@mimosa-food.ch)

<b>Sachbezeichnung</b>	<b>Kräutersauce</b>
<b>Artikelbezeichnung</b>	<b>Café de Paris Kräuter</b>
<b>Artikel- Nummer</b>	<b>Mimosa Food AG xxx-3900</b>

<b>Freigabedatum</b>	<b>01.01.2017</b>
<b>Freigabe durch</b>	<b>Patrick Weiss</b>
<b>Gültig ab</b>	<b>01.01.2017</b>

<b>Produktebeschreibung</b>	
Gewicht	<input checked="" type="checkbox"/> <b>Fix</b> <input type="checkbox"/> <b>Variabel</b> <b>6 x 9g</b>
Grösse	Ca. 130 ml
Aussehen	Hellegelb mit Kräutern / Rosettenartig
Schnittbild	
Geruch	Kalt: leicht würzig / geschmolzen: würzig nach Kräuter
Geschmack	Würzig mundiger Geschmack, ganz leicht nach Zwiebel
Konsistenz	Kalt: fest (wie Butter) / geschmolzen: leicht schaumig, zähflüssig
Herkunftsland	Schweiz
Herstellungstechnologie	Kalt Mischung
Kochrezept	Mimosa Food AG: Café de Paris Kräuter
EAN-Code	
EAN-Summencode	

<b>Aufbewahrungsbedingungen</b>	
Temperatur Transport	max. 5°C
Temperatur Lagerung	max. 5°C / Einfrieren für längere Lagerhaltung möglich

Temperatur Verkauf	Max. 5°C
--------------------	----------

<b>Haltbarkeit</b>	
Ab Herstellungsdatum	18 Monate
Lagerverweilzeit	8 Monate
Restlaufzeit	10 Monate

<b>Verpackung</b>	
Verpackungsart	Blister 6er Rosetten
Material	A-Pet
Grösse	265x180x20mm
Etikettierung	Bedruckte 4-farben Etiketten
Liefereinheit	Karton mit 24 Blister oder nach Wunsch
Lieferverpackung	

<b>Zusammensetzung nach LMV in absteigender Reihenfolge</b>			
<b>Bezeichnung</b>	<b>E- Nr.</b>	<b>Menge</b>	<b>Allergene</b>
Pflanzenfett (Raps/PalmRSPO-SG)			
Wasser			
Kochsalz			
Gewürze			
Senf			X
Kräuter getrocknet			
Geschmacksverstärker: Mononatriumglutamat	E621		
Volleipulver			
Zwiebeln			

Knoblauch			
Streuwürze			
Säuerungsmittel: Zitronensäure	E330		X
<b>Etikettendeclaration</b>			
<b>Bezeichnung</b>	<b>E- Nr.</b>	<b>Menge</b>	<b>Allergene</b>
Pflanzenfett gehärtet (Raps/Palm)			
Wasser			
Streuwürze (MILCH)			X
<b>Senf</b>			X
Geschmacksverstärker E621			
Volleipulver			X
Säuerungsmittel E330			

<b>Chemische Analyse</b>				
<b>Merkmale</b>	<b>Methode</b>	<b>Einheit</b>	<b>Nennwert</b>	<b>Toleranz</b>

<b>Ernährungsinformationen</b>		
<b>100g enthalten</b>		
Energie	3120 KJ	758 kcal
Eiweiss	2.5 g	
Kohlenhydrate	7 g	
Zucker	0.1 g	
Salz	2.9 g	
Fett	80.2 g	
Davon gesättigte Fetts	35.3 g	

<b>Mikrobiologische Werte</b>		
<b>Keimart</b>	<b>Toleranzwert</b>	<b>Grenzwert</b>
Clostridium perfringens	< 100 KBE/g	100 KBE/g
Koagulase + Staphylokokken	< 5'000 KBE/g	10'000 KBE/g
Bacillus cereus	< 5'000 KBE/g	10'000 KBE/g
Thermotolerante Campylobacter spp.	n.n. / 25 g	nn pro 25g
Listeria monocytogenes	<100 KBE/g	100 KBE/g
Salmonella spp.	n.n. / 25 g	nn pro 25g

Die Angaben gelten für die ungeöffneten Packungen bei Einhaltung der Lagerbedingungen

Wir bestätigen, dass unser Produkt sämtlichen lebensmittelrechtlichen Anforderungen der Schweiz entspricht. Jedes Warenlos wird vor der Lieferung kontrolliert und erfüllt die oben aufgeführten Richtlinien und Grenzwerten.

Beromünster  
01.01.2017

Stempel und Unterschrift

Industriestrasse 9  
CH-6215 Beromünster

Patrick Weiss